REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISI
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. prot. Tirang, mé¢ . 2023

Lénda: Ridérgohen pasqgyrat financiare t& rakorduara pér vitin 2022

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, nr. 3, Tirang

DEGES SE THESARIT TIRANE
Rr. “E Elbasanit”, Tirang
Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA), n& mbéshtetje & ligjit nr. 10303, daté
15.07.2010 “Pér krijimin dhe funksionimin e Agjencisé Shqiptare t¢ Zhvillimit t¢ Investimeve ”, t&
ligjif nr. 25/2018 "P&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Udh&zimin e Ministrisé sé

Financave nr. 8, daté 09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t&

nr. 220 prot., daté 29.03.2023, ka dérguar pasqyrat financiare pér vitin 2022 dhe relacionin narrativ
shpjegues, pér AIDA-n.

Ng vijim, referuar komunikimeve t& mbajtura me Degén e Thesarit Tirané dhe Drejtoring e
Pérgjithshme t& Thesarit, kemi marré masat pér kryerjen e sistemimeve t€ nevojshme pér

kuadrimin e Formateve 1 dhe 4, t& pasqyrave financiare, sipas materialit bashkélidhur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR EKZEKUTIV

Konceptoi: E. Ymerali ? o
Rruga "Skerdilajd Llagami", Nd.1, B4, Ffrané
Tel:+355 (0)42251001, www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. Prot., _ Daté . 2023

Lénda: Relacion mbi kuadrimin e Formatit 1 dhe 4, t& Pasqyrave Financiare pér vitin 2022

ZNJ. LAURA PLAKU (SARO)

DREJTOR EKZEKUTIV

Agjencia Shgiptare pér Zhvillimin e Investimeve e ushtron akiivitetitn n& mbéshtetje t& Ligjit
nr. 10303, daté 15.07.2010 “Pér krijimin dhe ményrén e organizimit e té funksionimit té
Agjencisé Shgiptare té Zhvillimit t&é Investimeve (AIDA) ", si institucion né varési t&€ Ministrisg
sé Financave dhe Ekonomisg, me financim t& plot nga buxheti i shtetit, n& zbatimit t€ ligjit
25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Udh&zimin e Ministrisé sé Financave
nr. 8, daté 09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paragitjes dhe raportimit t€ pasqyrave
financiare vjetore né njésité e geverisjes s¢ pérgjithshme”, i ndryshuar, me shkresén nr. 220

prot., dat& 29.03.2023, depozitoj prang Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé dhe Degés sé

Thesarit Tiran#, Pasqyrat Financiare (PF) 2022 t& shogéruara me relacion analitik sqarues.

Referuar gjetjeve dhe konstatimeve t& reflektuara né relacionin analitik shoqérues t& PF 2022,
Formati 1 “Pozicioni Financiar” pér vitin 2022, konkretisht shuma e Aktiveve Neto nuk
rezultonin té barabarta me Fondin e Konsoliduar. Gjithashtu mungesé kuadratimi pati dhe né
Formatin 4, “Fondet Neto”, pasi Fondet neto n& mbyllje t& vitit 2022 nuk kuadronin me Fondin
e Konsoliduar n& mbyllje t& vitit 2022, sipas formulave t& kontrolleve.

N& vijim, patém komunikime t& vazhdueshme me Degén e Thesarit Tiran& dhe Drejtoring e
Pérgjithshme t& Thesarit, ku na kérkohej rishikimi i PF 2022 dhe kuadrimi i z&rit & Aktiveve
Neto me Fondin e Konsoliduar. (bashkélidhur korespondencat)

Pavarésisht sqarimeve t& dh&na nga ana joné referuar arsyes t& mos kuadrimit t& kétyre zérave,
na &shté béré me dije s€ né€se nga ana jon& nuk do béhej sistemimi i kérkuar, Dega e Thesarit
Tirané do refuzonte pranimin né€ vijim t&€ PF pa kuadraturg.

N& e-mail-in € dérguar pérfagésueses t& Degés Thesar Tirang, Znj. Ema Cukalla, ng datén
24.11.2023, kemi b&ré me dije se:

........ Lidhur me kérkesén tuaj, pér té cilén tashmé jemi duke mbajtur komunikime prej disa
kohesh, ju béj me dije se po pérpigemi té krijojme mundésiné pér 1é zgjidhur moskuadraturén
‘ Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirang

Tel:+355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al




me NZ qé ka kryer mbylljet e PF 2021 nga ku ka lindur dhe problematika e reflekiuar nga ana
ime né PF 2022. Né rast se brenda javés qé vien zonja né falé nuk do na pérgjigiet, nga ana
joné do vijohet me shkresé zyrtare né MFE pér asistencé nga njésia e tyre e audttzmzt duke
shpresuar gé té na adresohet dhe zgjidhja nga kjo njési kompetente.....”

Pér sa mé lart, n€ datén 24 néntor 2023, kemi kontaktuar ng rrugé telefonike me znj. Elda page | 2
Baguca, NZ né& ATDA gjaté viti 2021 dhe hartuese e PF 2021, ku i kemi komunikuar situatén

né & cilén gjendemi si dhe nevojén pér mbajtjen e njé proces verbali mbi pranimin nga ana e

saj t& parregullsive t& hasura né mbylljet e PF 2021, si dhe konkluzionet pér arritjen e njé
kuadrature, me sistemime t& brendshme.

N& pérfundim, né datén 01.12.2023, u mbajt proces verbali me nr.220/2 prot., dat& 01.12.2023,
mbi konstatimet dhe konkluzionet pé&r kuadrimin e zérit Aktive Neto me Fondin ¢

Konsoliduar, né mbyllje t&8 PF 2022, Gjithashtu u kryen veprimet e nevojshme sistemuese
edhe né formatet 1 dhe 4, t& PF 2022. (Materiali Bashkélidhur)

Bashk&lidhur lutemi t& gjeni, proces verbalin e mbajtur midis NZ aktual t&8 AIDA dhe hartuese
té PF 2022, znj. Erisa Ymerali dhe ish NZ e AIDA-s dhe hartuese e PF 2021, znj. Elda Baguca,
si dhe PF 2022, t& kuadruara.

Drejtor/Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Erisa Ymerali

2
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Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tiran&
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12/6/23, 11:54 AM , Re: Re: Sqari

Re:|Re: Sgarim

. . . R
m:m._m_ Ymerali <Erisa.Ymerali@aida.gov.al>
Tue 8/22/2023 8:58 AM

To:Emal Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>

| 1 attachments (62 KB)

Relacian mbi bilancin per 2022.docx;

vmqm"rm:ama.m\

Referuar kerkeses tuaj te meposhtme, po ju sqaroje se:
A

Im - Erisa Ymerali - Outlook

Ne rolin e nepunesit zbatues ne AIDA, emeruar ne daten 15 shkurt 2023, me eshfe dashur te mbyll pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2022

(periudhe ne te cilen nuk kam gene ne ushtrim te kesaj detyre ne AIDA), ndaj pe
kam shfrytezuar informacionin e vene ne dispozicion nga nepunesit e finances te
mbylljen e PF 2022.

Nag kontrolli i kryer PF 2021, {edhe pse ne mungese te veprimeve kontable te m
rezultonte se gjate vitit 2021, fondet baze ishin rritur ne menyre te pajustifikuar

zbatimin e detyrimit ligjor te mbylljes se PF 2022 brenda marsit 2023,
AIDA-s, per periudhen 2022 si dhe PF 2021 si orientim per te vijuar me
"

bylljes), kam konstatuar anormali ne Pasqyren e Fondeve Baze, ku
me te njejten vlere me ate te fondeve baze gjendje ne mbyllje te vitit

2020.Kjo me beri te kontrolioja formulat e zbatuara ne kete pasqgyre, ku a:m.NcEn.Zm se nepunesi zbatues i cili kishte mbyllur keto pasqyra ne vitin 2022,

kishte nderhyre ne formulat standarde te kesaj pasqyre duke bere ne menyre te

jo vertikale duke i shtuar Fondeve bhaze ne celje shtesat e vitit, cka ka sjelle nje dy

Per pasoje, né bilancin e vitit 2022 z&ri i Aktiveve neto nuk &shté i barabarté me 7
masén 28,013,887 leké (55,693,022 leké fondi i konsoliduar dhe 27,679,135 leké

zabur mbledhje horizontale te vlerave ne kolonen e Fondeve Baze dhe
m._._w::: fiktiv te tij.

rérin e Fondit 1€ Konsoliduar. Diferenca né kuadratur€ rezulton t& jeté né
aktivet neto).

Duke|qene se cuditerisht keto pasqyra jane te konsoliduara, lind dyshimi legjiting se ka nderhyrje dhe ne aktivet e PF 2021, ne keto kushte duke gene se¢

nga|apa e ish nepuneses zbatuese qe ka mbyllur keto pasqyra (pavaresisht se u
cfare ka ndodhur, e kam te pamundur te krye;j sistemime, kur nuk kam asnje evidq

Bashkeldihur lutemi te gjeni dhe relacionin analitik te plotesuar nga ana ime per §

Diten|e mire,

about:blank :

kontaktua nga ana ime per nje sgarim) nuk mu dha mundesia te kuptoj
nce kontable te nderhyerjes e eshte bere ne zerin aktive te vitit 2021.

a sqaruar me larte.
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12/6/23, 11:54°AM Re: Re: Sqafim - Erisa Ymerali - Outlook

Erisa Ymerzl

Dhrecior
e o S e A Disctory of Supporfive Senvices
° 0 @ AIDA | Albandan nvestment Development Agancy
' - +355042351004
S 355634019109

81 weenn gida gov.gl

vy,

st in Albania

¥ Skerdilsjd Hagami 56, Bullding no. 1, Tirana, Albanig

From: Ema Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>
Sent: Monday, August 21, 2023 2:53 PM

To: Erisa Ymerali <ErisaYmerali@aida.gov.al>
Subject:

Pershendetje Erisa

Gjate gjate keqyrjes se Pasqyrave financiare 2022, eshte vene te nje mosperputhje vlere pdermjet AKTIVE NETO 27.679.135 dhe FONDI i KONSOLIDUAR
55.698.022

stukoje dhe bej korrigjimet URGJENT, dubet te sjellesh ne Thesar mw_ me shpejt edhe kopljen fizike

[https://akshi.gov.al/Email Signature white_v_edit.png]

E__,,omn acioni i trasmetuar né pérmbajtje 18 kétij mesazhi 8shté i destinuar verdm pér indiyidin ose pér institucionin ¢ cilit i €sht€ nisur, mund t& pérmbajé matetiale
konlidenciale dhe / ose t€ privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim, shppémdarje apo kryerje e ndonjé veprimi tietér t& ngjashém me kéto, nga personat
apo _n a subjekte t€ tjera t€ ndryshme nga marrési i synuar, &shté i ndaluar, Nése mermi gabimisht k&8 mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
¢do _w_ aterial (¢ trasmetuar né kompjuterin faj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur m¢ démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse,

pérvieg rastit té neglizhencés s€ ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& géllimshme.

The|information transmitted in the content of this message is intended only for the indiviflual or the institution to whom it is addressed, may contain confidential and/or
privilgged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or perfofmance of any other action similar to these, by persons or by entities other than
the intended recipient, is prohibited. If you receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer.
We dd not accept no Hability related to damage or loss caused by harmful programs or vifuses, except in the event of gross negligence, or willful misconduct

about:blank 3/3




" 12/6/23"11:55'AM

I

FW: |Aktive Neto = FKons per AIDA dhe QKKinematografise

o

Ema|Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>
Thu(9/28/2023 3:22 PM

.ﬁo“mﬁmm Ymerali <Erisa.Ymerali@aida.gov.al>
@ N”mﬁmnr%m_:m {1,006 KB)

mammm_

.mmﬁmrwmzmoa.m Erisa

G1.png; imageG02.png;

95@48 merrni masa te beni barazimin e Aktiveve Neto me Fondin e Konsoliduar.

Te lutem fokusohu ne vijim te emailit.

From: Adriana Llubani

Sent: 28 September 2023 14:19

To: Ema Cukalla

Ce: Elmira Feto-

Subj ect: Fw: Aktive Neto = FKons per AIDA dhe QKKinematografise

Pershendetje!

Ju lytem kontaktoni sa me pare me Qendren Kombetare te Kinematografise dhe Agienci

F oEH: e Konsohduar:

Faleminderit!

From:|Mimoza Peco <Mimoza.Peco@financa.gov.al>
8 September 2023 13:25
To: Ehnira Feto <Elmira.Felo@financa.gov.al>

78]
@
=]
—
|1

FW: Aktive Neto = FKons per AIDA

dhe QKKinematografise - Erisa Ymerali - Outlook

he Shqiptare te Zhvillimtit e Investimeve per te kuadruar Aktivet Neto =

Ce: Entela Milo <Entela. Milo@financa.gov.al>; Adriana Llubani <Adriana Liubani@fingnca.gov.al>

about:btank

144



" 12/8/23, 11:55 AM

about;blank

FVV: Aktive Neto = FKons per AIDA
(T): 4355684047161

dhe Oxximam“omﬂmzmm - Erisa Ymerali - Outiocok

(E){mimoza peco@financa.gov.al<mailto:mimoza.peco@financa.gov.al> HW): www fihanca.gov.al<http://www financa. gov.al/>

[httpst//akshi.gov.al/ Email Signature white v_edit.png]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje 18 kétij mesazhi &shté i1 desiinuar vetdm pér indi

idin ose pér institucionin (€ cilit i éshté nisur, mund & pérmbajé materiale

konfidenciale dhe / ose (& privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim, sh

grndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat

aponga subjekte € tjera t& ndryshme nga marrési i synuar, 8shté i ndaluar. Nése mermi abimisht kété mesazh, ju lutern kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini

¢do material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur m
pérveg rastit t€ neglizhencés s¢ ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& géllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the mdividual or the institution to whom it is addressed, may contain confidential and/or -

privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or perfo)
the intended recipient, is prohibited. If you receive this message in error, please contact t

démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe € démshme apo nga viruse,

rmance of any other action similar to these, by persons or by entities other than
he sender immediately and delete any transmitted material on your computer.

We do not accept no lability related to damage or loss caused by harmful programs or vifuses, except in the event of gross negligence, or willful misconduct

[hitps:/akshi.gov.al/Email Signature_white v_edit.png]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi 8shté i destinuar vetém pér indiy

wos_m enciale dhe / ose t8 privilegjuara vetém pér marrdsin. Cdo rishikim, trasmetim, shy

idin ose pér institucionin & cilit i &shié nisur, mund t& pérmbajé materiale
emdarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat

apo nga subjekte & jera t& ndryshme nga marrési i synuar, éshté i ndaluar. Nése mermi dabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini

¢do ru terial t€ trasmetuar né kompjuterin tugj. Ne nuk pranojmé@ asnjé detyrim lidhur me

m.m.a<_mum rastit t€ neglizhenc@s s¢ ploté, apo sjelljes s& gabuar dhe t& géllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the indivi
privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or perfo

démtimin apo humbjen e shkakfuar nga programe té démshme apo nga viruse,

lual or the institution to whom it is addressed, may contain confidential and/or
'mance of any other action similar to these, by persons or by entities other than

the intpnded recipient, is prohibited. If you receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer.

We do|not accept ne liability related to damage or loss caused by harmful programs or vi

[https:/akshi.gov.al/Email Signature white v_edit.png)

uses, except in the event of gross negligence, or wiliful misconduct
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" 12/6/23, 11:55 AM Re: - Hrisa Ymerali - Outlook

Res

Erisa| Ymerali <Erisa.Ymerali@aida.gov.al>
Tue [10/3/2023 4:14 PM

To:Eme

CcElmira Feto <Elmira.Feto®@financa.gov.al>

@ 1 attachments {63 KB}

Relacien mbi bilancin per 2022 docx;

Pershendetje,

Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>

Referuar kerkeses te MFE per arritjen e kuadratures ne bilacin e vitit 2022, Aktivét Neto = Fondin e Konsoliduar, ju bej me dije se:

Ne @&Qon aktual Nepunes Zbatues ne AIDA, jam emeruar ne daten 15.02.2023. Viti us
ndj &EH ne aktivitet financiar nga ana ime, por diktuar nga afatet dhe detyrimet ligjore Py
Gjate punes konstatova parreguilsi ne mbylljen e pasqyrave finanicare te vitit 2021, konk
dije &wm ne relacionin analitik shogerues te PF 2022 (materialin e gjeni bashkelidhur).
Parregullsite ne fjale nuk kare evidenca historike por jane matematikore dhe keqadminis
Wm,wom&Em fiktiv i amritur nga NZ i AIDA-s ne mbyllje te PF 2021 ka ndikuar ne informa
meBS e krahasueshmerise te PF) e kam te pamundur te bej sistemime per vete faktin sq

htrimor 2022, i cili duhej mbyllur brenda dates 31 mars 2023, nuk ishte
nova per mbylljen e PF 2022,
retisht ka patur dyfishim fiktiv te Fondeve neto. Kete konstatim e kam bere me

trim te formulave te PF nga ana e NZ te AIDA ge ka bere mbylljet ¢ PF 2021.
fionin e pergjithshem te PF 2021, ndaj ne viti 2022 (duke patur parasysh
nuk kam asnje gjurme apo informacion sintetik se cfare eshte prekur ne zerat

e EQ:E te viti 2021 per te bere keshtu stornimin e ketyre veprimeve qe te arrihet nje sityate ¢ atille ge te me Bc.ummmo_ kuadrimin e Aktiveve neto me fondin e

_Szmo_

iduar.

-

Per kete situate une kam kontaktuar dhe me NZ ge ka mbyllur PF 2021 te AIDA-s, por z¢nja nuk me eshte pergjigjur pozitivisht.

Aktua
tuaj ge

drejtperdrejt ne nje situate ku une thjesht jam gjendur dhe nuk e kam shkaktuar.

Diten ¢ mire,

about:blank _

isht AIDA ka nje Drejtor Ekzekutiv tjeter nga ai ge ka nenshkruar PF 2021 dhe PR
sistemimi nga ana ime nuk behet dot ne keto kushte, me kete mungese informacid

2022, ndaj do me duhet te sqaroj situaten me te, si dhe kerkoj mirekuptimin
ni, pasi do thellonte edhe me tej situaten e parregullsise, duke me implikuar

173



) 12/6/23, 11:55 >_<_ . : _u.wm“ - Efisa Ymerali - Outlock : .
privileged materiat for the recipient only. each review, transmission, distribution or Wmn:o rmance of any other action similar to these, by persons or by entities other than
the infended recipient, is prohibited. If you receive this message in error, please contact the sender tmmediately and delete any transmitted material on your computer.

We dq not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or vifuses, except in the event of gross negligence, or willful misconduct

about:blank | 313




1216/23, 11:56 AM Fw: Re: -

about:blank

Fw: Re:

Elmirg Feto <Elmira.Feto@financa.gov.al>
Fri 11/84/2023 12:28 PM

._.o“_<___: oza Peco <Mimoza.Peco@financa.gov.al>
Cc:Emg Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>;Adriana Llubani <Adriana.Llubani@financa.gov.al>;

Pershendetje |

Nga komunikim me institucionin AIDA per pasqyrat financiare kemi kete pergjigj

FLM

Erisa Ymerali - Cutlook

Entela Milo <Entela.Mito@financa.gov.al>;Erisa Ymerali <Erisa.Ymerali@aida.gov.al>

From:iErisa Ymerali <Erisa.Ymerali@aida.gov.al>

Sent: Friday, November 24, 2023 11:29 AM

To: mz,m_m Cukalla <Ema.Cukalla@financa.gov.al>

Cc: Elmira Feto <Elmira.Feto@financa.gov.al>; Laura Plaku <Laura.Plaku@aida.gov.al>
m:Emwﬂ Re:

Pershendetje,

_.E__m:w me kerkesen tuaj, per te cilen tashme jemi duke mbajtur komunikime pre|

te zgjidhur moskuadraturen me NZ ge ka kryer mbylljet e PF 2021 nga ku ka lindu

disa kohesh, ju bej me dije se po perpigemi te krijojme mundesine per
r dhe problematika e reflektuar nga ana ime ne PF 2022. Ne rast se

Uﬂmﬁ_ﬂnm Javes ge vjen zonja ne fjale nuk do na pergjigjet, nga ana jone do vijohet e shkrese zyrtare ne MFE per asistence nga njesia e tyre e auditimit,

duke shpresuar ge te na adresohet dhe zgjidhja nga kjo njesi kompetente.

Kerkojme mirekuptimin tuaj dhe te jeni te bindura ge zgjidhja e kesaj situate eshi
institycion, ndaj jam shume e interesuar per ti dhene drejtim sa me pare.

Falemlinderit dhe pune te mbare!

e nje nevoje mbi te gjitha per mbarevajtjen e punes time ne kete

113
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n

12/6/23, 11:56 AM

Fw: Re:

[hitpst//akshi.gov.al/Email_Signature white v_edit.png]

Informacioni i rasmetuar né pérmbajtjc 1€ kétij mesazhi éshté 1 destinuar vetém pér indi

Erisa Ymerali - Outlook

ridin ose pér institucionin 1€ cilit 1 €shté misur, mund t8 pérmbajé materiale

konfidenciale dhe / ose 1€ privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat

apo|nga subjekte t€ tiera t& ndryshine nga marrési 1 synuar, &shté i ndaluar. Nése merrni gabimisht k&té mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini

¢do [mjaterial t€ trasmetuar n€ kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmeé asnjé detyrim lidhur m
pérveg rastit t€ neglizhencés s& ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& qéllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the indiv
gl PPN .. . L . . N
privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or perf

¢ démfimin apo humbjen e shkaktuar nga programe t€ démshme apo nga viruse,

ual or the institution to whom it 1s addressed, may contain confidential and/or
ance of any other action similar to these, by persons or by entities other than

. - A B oy - ~ . . . . . : . . i
the intended recipient, is prohibited. If you receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer.
We do not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross negligence, or wiliful misconduct

Informacioni | trasmetuar né pérmbajtie t& k&t mesazhi dshté | destinuar vetém pér individin ose pér

pri m_mmu.mmam vetém pér marrésin. Gdo rishikirn, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi ¢

marrési i synuar, éshté | ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht

asnjé detyrim lidhur me démtimin apoe humbjen e shkaktuar nga programe t& démshme ape nga virusg
i .

nstitucionin t& cilit i €shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t&
etér 1€ ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekie té tjera t& ndryshme nga
érguesin e tij dhe fshini gdo material & trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk prangjma
, Pérveg rastit té neglizhencés sé ploté, apo sjeilies s& gabuar dhe t& géllimshme.

{
The m:%::mmon transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the ing
recipient only. each review, transmission, distribution or performance of any other action similar to the
this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on vy
programs or viruses, except in the event of gross negligence, or willful misconduct

_ .
Informacieni | trasmetuar né€ pérmbajtjie t8 kétlj mesazhi &shté | destinuar vetém pér individin ose pér

uz,..m_m...cmwm vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim, shpémdarje apo kryerje e ndonjé veprimi ]
marrgs| | synuar, ésht€ | ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju futem kontaktonl urgjentisht

Fitution to whom it is addressed, may contain confidential and/or privileged material for the
e, by persons or by entities octher than the intended recipient, is prohibited. If you receive
ur compiter. We do not accept no liability related to damage or loss caused by harmful

nstitucionin &6 cilit | €shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té
etér 18 ngiashém me kéto, nga personat apo nga subjekie € ijera té ndryshme nga
érguesin € ti} dhe fshini gdo material t€ trasmetuar né kompjuterin tuaj, Ne nuk pranojmé

i
mmﬁ_m_ detyrim fidhur me démtimin ape humbien e shkaktuar nga programe & démshme apo nga virusg

The m?n.m._._.mmzo: transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the ing|
_dn_umm t only. each review, transmission, distribution or performance of any other action similar to they
this Imessage in errof, please contact the sender immediately and delete any transmitied material on vy
_u_.om_i‘m s or viruses, except in the event of gross negligence, or wiliful misconduct

about:blank _

g, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you receive
ur computer. We do not aceept no liability related to damage or loss caused by harmiul
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REPUBLIKA B SHGQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKQNOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE

T\ 3 ’Z/Q;QBLZ. ?(\&k PROCES - VERBAL
/};kf/fc;wz-.zgzl )

Sot n€ datén 01.12.2023, né zyrat e Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve (AIDA),
u mbajt ky proces verbal, midis znj. Erisa Ymerali, DreJtor/DreJtona ¢ Shérbimeve
Mbéshtetése, hartuese e Pasqyrave Financiare pér vitin 2022 dhe znj. Elda Baguca, ish
Drejtor/Drejtoria Shérbimeve Mbéshtetése né AIDA, hartuese e Pasqyrave Financiare pér vitin
2021, mbi konstatimet dhe konkluzionet pér kuadrimin e zérit Aktive Neto me Fondin e
Konsolldua.r né Pasqyrat Financiare t& AIDA-s.pér vitin 2022.

- Konstatimet:

Znj. Erisa Ymerali, gjaté hartimit t& Pasqyrave Financiare pér vitin 2022, ka konstatuar disa
pasakt€si n& tabelén e Fondeve Neto dhe & Pozicionit Financiar n& mbyllje t& vitit 2021, t&
cilat kan€ shkaktuar mos kuadrim né vitin 2022, t& z&érit Aktive Neto me Fondin e Konsoliduar,
té cilat jan& mbyllur me gjendje kreditore.

Konstatimet lidhen me gabime t& béra né formulén e exelit né tabelén e Fondeve Neto t& cilat
kané shkaktuar nj& dyfishim t& vlerés sé fondeve neto né celje Gjithashtu dhe vlera e fondeve

—meto € pasyyruar s forde Teto tévitit 262 T Tk Teftekton Sitaten € duhur 1€ Fondeve Neto

pér kétg vit.

Situata i €shté bé&ré me dije znj. Elda Baguca, hartuese ¢ kétyre Pasqyrave Financiare, e cila ka
dakordésuar se konstatimi i sipércituar q&ndron.

- Konkluzionet: -

Duke gené se pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (F1) pér vitit 2022 duhet t& ripérgatiten me gjiendje
t& kuadruar t& Aktiveve neto me Fondet e Konsoliduara, propozohet kryerja e veprimeve t&
anulimit t& vier&s t& shtuar qé ka shkaktuar rritjen fiktive t& Fondeve Neto n& mbyllje & vitit
2021, duke kryer sistemimet e nevojshme me veprime zbritése.

Konkretisht:

- - N& z€rin’Teprica(Fondi i akumuluar) Deficiti i akumuluar zbritet pér vitin 2022 vlera
prej 23,083,965 leke e dyfishuar né vitin 2021 (rreshti 98).

- N& zérin “Rezultat i mbartur” shtohet masa prej 172,368 leks, diferencé e ardhur nga
mos kuadratura e Fondeve neto F4, rreshti 127.

- N& pasqyrén e Fondeve Neto F4 pér vitin 2022, né rreshtin 7, referenca 12 “Rezultatet
e mbartura” reduktohet shuma ¢ vlerésuar si shtesé e pajustifikuar pér fondet bazé,
ardhur nga viti 2021, qé shkakton moskuadraturén né vitin 2022, prej 24,124,012 leks.

- Burimet e jashtme rreshti 18 (Referenca 106) &shté korektuar me vlerén e shpenzuar




nga financimet e huaja gjaté vitti 2022 dhe jo me gjendjen e kétij fondi né fund t€ vitit.

————  Paskryerjes—s& kétyre korrektimeve, arrijmé né gjendje t& kuadratures t&-Aktiveve-Neto-me

‘Fondet e konsoliduara, sipas pasqyrave bashkeldhur
Ky proces verbal mbahet né 3 kopje, nj& kopje e mban Znj. Erisa Ymerali, njé kopje do jeté
pjesé e materialeve shogéruese t& FP 2022 gé do pércillen n& Degén e Thesarit Tirang, nj& kopje
e mban znj. Elda Baguca.

Znuj. Erisa Ymerali _ Znj. Elda Baguca
Népunés Zbatues Népunés Zbatues
PF 2022 f’F 2021,

me o

e,




i MIRATUARNGA  Drejloris ¢ Thesarit

= :.ATAEDEPOZITIMIT.

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITENNE :

© DRE OR]NEEPERGJ_ITHSHME TE THESARIT e
' (REJTORIA OPERACIONALE) . - . .
s 'PRANE MINISTRISE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE UPERGATITENNGA :

Z/Znj. . Erisa Ymerali _ L /ﬁﬁ _Nga__ L 01012022 o - Deri 31122022




Pasqyra e Pozicionit Financiar

LNJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

VITI 2022

NE /LEKE

3,608,617 5591 564
326,806,778
4,103,872 2,464,857
— - ————————
T B3jeTAdal | 6829592
_ 3,358,658
3,187 444 3,470,934
0f. . 3.768,104|
3,768,104
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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

H.Aktivet Afat gjata

19,966,646

. 62,657,870

| 1AKtive. Afatgjata jo.materiale .

10,930,954

11;283,514

—[F ..rie"téfe?%lisﬁﬁtt-dhé‘-RtmbﬁrSImft te- ﬁ“lré\'re

Avzaaal

202 Studime dhe kérkime : 1,410,240
46 203 - - [Koncesione,Patenia,Licenca e ton g|ashme 9,520,714 11,283,514
AT S22 Aktwa Afaf_gjata materiale : 9:035:692] - 9:453,664
A48 . 210 .rgjeTerene
961,408 961,406
2.638,713 3,174,367
5,435,673 5317891
s 0
: e ok o EA81,840
X meAfatggata go materlaie - 2,212,750
-Aktive Afatgjata materiale

3,368,880

C 31874441 502
R8T A4 : 16,829,502
1,793,691
2,163,231 2,893,583
248,726 255,980
A35 . 678,281 272,176
436 97,206 49,195
743 & tora shfeterbré
44 | Institucions te flera publike : :
45 -Mardheme madls mstltucloneve an njeswe' Kol
466 Kr'e'd't'oré per mjét‘e He rua'jtie o
467 [Kréditore te ndryshem 1,564 877
1 Operacione me shteting detyume o
_49 . .. [Shuma te parashikuara per Xhvieresim(:)
o |2 Tetjera pagive afatshkurtra .~ ol i)
419~ . [Kreditors; Parapagime . o :
475 [T ardhilra per ty regpstmar vitet pasardhese
478 7 IDiferenca-kenverimi pasive i
480 . FTe ardhura per u klasiikuar osé regyiluar
187 dhira fe arketuara para nxlerrjes se i
s sivet Afat Giata sl i)
|ase; logari'te: pagushme B
A7 IHﬁte Afatgata . .
] “|Provigjonet afatglata
G NETOI FONDET (A-B) . 27879135 48,951,717
B Konsounum i - T ETeA38( 48,961,717
040 | TepiicatFandi:L akumu[uar)lDef!cltl Iakumuluar 22,258,136 48,951,717
12 IReziiltatet e mbartura 172,368] s T
85 E Rezuttatli\fepnmtanse Ushtnmore 1,639,018 = 2515007
e bt [Rezeival
Bl 02 1 18 o NgaFondet e veta fe mvestlmeve : R
L .15 | Shumate paraghikuiara per rrezrqeeZhvieressme
'-'1-’03 - 105 [Teptica e Granteve kapitale Te Brendshmne : 354,390,491
404 - 1408 --{Teprica.e Granteve kapitale Te Huaja - 3,608,617 5,291,564
105 107 | Vlera e migwteve te cakiuara ne. p'erdorl'm
106 | 108 Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve, Afatg;ata
C 407 | Te Tiera - ‘
= 108 E TOTALLI PASIVEVE(B+C) 30,866,579 403,118,765
 TROLLE Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura - | Kuadratura
ontrolf 1. Aktivet Neto 3 jane te barabarta me- Fondin & Konsohduar (1] ' 0
fontroll 2. Totali L. Akfiveve a eshte i barabarte me. = Totalin-€ Pasiveva 0 0
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE | "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" JFormati ar.2
o PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Vit 2020 —————

{Klasiftkini,—sipas-Natyres 6KoNGMIKS)- - > .70 fos waTims e

DT L o N
<mesh | Liogarije |- PERSHKRIMNI | OPERACIONEVE o --'JM_EPARSHEM'.__'

A A I TEARDHURAT
LTE ARDHURAT NGA TAKSAT E TA TIMET

: Tatl‘m b Biznesin e vagél
T Tatime mbr fe ardhwat

d : per, in e'impcﬁmt
doganore perma _rife eksporﬁt

NGA SIGURMET VOLLRETARE
KONTRIBUTE NGA BUXFIE TT PER SIGURIME SHOGERORE
JXHET] PER SIGURIME SHENDETESORE

Nga Nderman'jet pubhke ﬁnanclare
i Tet Sra; n a ndermanjet dhe prenes;a

'akse per vepnme gﬂgsore & noteriale ;
fe-ardhura nga: shitja & mailrave esherblmeve

o ardhura nga bl[efaf' Ry
Gioba, ik n

Nga.interesate huadhemes se brendshme
Ngaji eresatehuadhenlessel—@_ i
,g’ aresat edepoz:tave R
Dirriet valutore 0
VE.GRAAEg KORENTE. - -
;Gr:ﬁht{kdtentl;Btéﬁdéhém B
: INga: Buxhetiper NJGP{Qendiore) -
1 INga Buxheti ner NJGP(Vendorsy | s
- INga: Baxhefi- per pagesa'te posacrmia te ISSH
3 N __g‘ei Biixheti per mbulim deficitiISSH E 1SKSH) -
204 ' [Plesmairie:e institucioneve ne tatime nacionale = -
05, - |Financiin shtese | per fe.ardhurate knjuara hrenda srstem:t
— [Financim Epritshe nga. btxhiet .
17207 . ISponsoriziine te brendshme(. n_gate trete)
- 7208 - [Te fiera gtants korenta te brendshme
o721 |2iGeant korent | Huaj

o T Nga Qeveti te Hugla:

T daamEisl st
342,182,502 73,740,127} .
338,975,068 70,269,183 i

3,187,444 3,470,934

_2258.003F T 79,208,192

[Nga: Qrganizata Nderkombetare R S 2,258,013 $,208,192
: £.4 " . . [VLTE ARDHURA TE TJERA L R R R
.../B8 {781 & ardhura npa investimet ne. =konomi ) S L

- 89 T 782 - |Rimare Shumash te parashikuara per aktive: afatshkurtra j
LT 783 [Rimarje Shumash te parashikuara per akfive afatgiata.
7 784 |Rimanje Shumash per shpenzime 1 vitove ardhshme

12 787 |Terhegje nga seksioni | investimeve
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

VILNORYSHIMI{ GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE _

82948310

39,216,960

33, 640 788

35,826,129

660,880

308,473

3,380,831

5,085,535|

5,773,498

4,504,969

5,167,243

584,566

606,255

_27.864,003]

2817,771

646,520

1,853,121

228,200

926,399

1,650,445

1,612,764

3,301,646

1,552,194

1,035,187

348,547

4,250,484

3,262,020

3,820

14,368,200

14,383,994

2,488,481
el

2,080,738

P R

11,840,090

274,543,706

0

274,543,706

2:323,040]

11,840,080

373,500

8,004,338

1,849, 540

3,835,754

518,007

1,839,015

-515,007

1638016 . .

T

. .

- |Shifra0{Zéro)- Tregori Kuadraturen . ST
| Te Ardiilirat - ajang le barghata me Shpenzimet. + Rez P

" Wuadraturs____ [

. Kuadratura

Llogaria- 85 @ Pasqyfes F2: a éshte-s barsbarte. me, Licg,

<o

Kontioll 3.

te Klases.3 na Pasqyien F1 . ¢

tlogarja- 63 rie Pasquen F2 & ashte e bafabarte rrre \
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE™ Formati nr.3

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)

(Sipas Metodes direkte) Viti 2022
_NE /LEKE
Per[udha

:._R?Shfi cof e

375 373 543 53,799,226

575,085

-62,992,701
-2,007,341 -3470934
-342,685,713]- 59,521,767

"4',60"0,000 ~19.800.600

-2,008,680 -5,681,640

|- sase21,548] 254,880,756

-33671,800] 249,289,192
1,649,540 5,591,564

~1 632 94?

T

DNTROLL
Kontrell .

1 Kuadraturs | Kuadratura

" me Tepericen Llogarweteleujdlteteve ne F’asqyren el R R s L

FPage 1 of 1
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PYEF

1ESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE

PER

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.2

1 Emertimi I Njesise Raportuese

2]

3 NIPT-I I Njesise Raportuese

.o

e Dhena Identifikuese per Njesine Raportuese te Pasqyrave Financial

ERGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VIETORE

VITI RAPORTUES

c

Agjencia Shqiptare ¢ Zhvillimit t& Investimeve

Sheno emrin e plote te Njesise Raportuese

Emertimi I Njesise Eprore

Ministria e Fingncave dhe Ekonimisé

Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe konirolloket Njesia Raportuese

[L1

52445137

Shene Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi I Njesise Raportuese
din e INjesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti

q

odi I Njesise Kontrolluese(Eprore

lin eNjesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit
3 Kodi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet )
.odin (e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet
6 Adresa e Njesise Raportuese
Sheno Adresen ¢ Njesise Raportuese

| 1010276

[ 1010001 . _

"Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirané

Tel: +355(0)42251001, e-mail: info@aida.gov.al

Page 1 of

—



FESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE

PYE
PERGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.5

VJETORE

PER |

VITI RAPORTUES

1 im Dhena Identifikuese per Njesine Raportuese te Pasqyrave Financiare
|
1: Emertimi I Njesise Raportuese Agjencia Shgiptare § Zhvillimit t&€ Investimeve \_
Sheno emrin e plote te Njesise Raportuese
2. Emertimi I Njesise Eprore Ministria e Finapcave dhe Ekonimisé B
- Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrolloBet Njesia Raportuese
3i NIPT-I T Njesise Raportuese | L13524451)
Sheno Nr.NIPF(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi I Njesise Raportuese
din € Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti | 1010276 |

| Kodi I Njesise Kontrolluese(Eprore
Jin ¢ Njjesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit

odi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet )
¢|Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet

{ Adresa e Njesise Raportuese .

mrmuwo Adresen e Njesise Raportuese

q eprimtaria e Funksionimit
Sheno Pershkrimin e shkurter
dhe

i
_,
| - L] . -

te veprimtarise se funksionimit

azen ligjore perkatese

Page 1 qf

[ 1010001 . |

"Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, 1.6, Tirané

Tel: +355(0)42251001, e-mail: info@aida.gov.al

AIDA &éshtg themeluar dhe funksionon n& bazé t€ ligjit nr.
10303, daté 15.07.2010, "Pér krijimin dhe organizimin e
Agjencisé Shqiptare t&€ Zhvillimit té Investimeve'". Objektivat
kryesore t&¢ AIDA-s jané térheqja e investime té& huaja, rritja e




I

8 Njeste ge Kontrollon

heno numrin e njesive ge kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter

Pasqyra e Pozicionit Financiar

konkurrueshmérisé sé ekonomisé vendase, mbéshtétjes t&
ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme, si dhe nxitjen e
investimeve pér inovacion.

per to
hen nga ajo.

AIDA &shté institucion varésie, dhe nuk ka asnje institucion tjetér qé kontrolly

A,

‘Dhenia e shenimeve shpjeguese per Pasqyrat Financiare

1 Mmmeﬁﬂ Financiare Vjetore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit
e nr prot. Date
A.Sm:c numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj
A
me nr. . , Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj

‘e Degen e Thesarit Dorzimi I Pasqyrave Financiare u protokollua

Sheno vendin

N_ asqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara
? paragiten ne _
e nr prot. Date
| Ne Institucionin prites (marres) Dorzimi I Pasqyrave
Financiare u protokollua me nr. , Date _
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin marres e ﬁaﬁzrcm Financiare
3! Basqyrat Financiare Vjetore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara
|A jane paragitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,

Page2 df 8




=

dhezinmin e Ministrit te Financave.

1\ Bheno me "x" o [ x|

_Emmm HQ‘mi%xmaxu.EmhcgmFua@w&hﬂ.:nx&%mmminam&.sm
dhe arsyet e mosparaqitjes:

asqyrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne

Skl

JO

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nie Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gji

isheno me <" 7o ]

:shkaqet prerkatese te kesaj situate

i
3
T

Nese JO, Evidentoni me poshte Njesite ge nuk jane perfshire dhe arsyet apg

[$51+

a NjesiteVartese

JO

K 1

Nuk ka institucione né varési.

i

dhe ajane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

|-ISheno me "x" PO I

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

A eshte e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare((]
nie te Dhenat e Situacionit te Te Ardhurave e Shpenzimeve, per sejcilen pjesi dhe ne permbledhese

0se

ASH FLOW)

JO

|
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A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Ffnanciar dhe te



jane gjenervar nga Sistemni Informatik I Thesarit

(e se JO cilat jane arsyet.
rgjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:

wk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese
uk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik I thesarite
uk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit
ch jane autorizuar punonjesit e thesarit per T hedhur ne sistems
wﬁﬂmﬁ qe diferencat( shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem
-mE& egoni arsye ie tjera per kete situate

L~

1

]

heno me s o [T ] |pe

rformances Financiare , te paragitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare

IO

[ 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar

7 Eommzm 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Finahciare, Aeshte Sa

n&.«%EE i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases w te Magazine midis vitit ushtrimor

Eﬁ Ushtrimit 8 vitit te meparshem ?
-Sheno me "x" PO I
Ne se PO a jane bere transferimet respektive ne llogarite 85
ransferimin e ndryshimit te gjendjeve ?

Sheno me "'x" PO I

Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkaqet e mosperputhjes:

0se

035€

JO

JO

I
1

= ]
L

\ korrespondojne shumat e llogarive te paragitura nie postet e Pasqyres se wu
he informacionin ge jepet ne Pasqyrat e jera Financiare dhe Anekset e Pas

1 Sheno me "x" PO I

I Page 4 df

ose

icionit Financiar
rave Financiare

JO

I



ese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, dulfe dhene arsyet
er kete fenomen:

ke T

Pasqyra e Pozicionit Financiar

humat e paragitura ne fPasqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetate(CASH, FLOW)
\ jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve
¢ rakorduara me Thesariin ?

Sheno me " o [ foe 0 [

Ne se JO shpjegoni arsyet

(7—%,_4_“-%-"

10 Rezultati I veprimtarise Ushtrimore I evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit m:hmsomma

»_, eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar I vifit ushtrimor

Mmm_a wmmaﬁmwmwﬁmomwmbommEsmbowmam
\Sheno me " po [X ] fee 0 [

%own JO rendisni me poshte arsyet e ketj mosrakordimi.
(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

—
H PP
b

keni Caktuar Aktive Afatgjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ?
Isheno me s o ] e 0 K]

_ Jese Po rendisni me poshte se kujt ja keni caktuar per perdorim(Njesive bfenda sistemit
' dipo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

Lo )

Page 5df 8




Pasqyra e Pozicionit Financiar

:
i

12 4| Ju kane Caktuar Aktive Afaigjata per perdorim ge i keni evidentuar ne llog
. 'ktive afatgjata te caktuara ne perdorim",?

ASheno me "x"
Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim( brend} apo jashte sistemit)

‘dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

PO

rine 107

[ 1 Jose 10 K1

13

Sheno me "x"
Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

=l

Totali Aktiveve neto/Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshtin 97 te Pasqyres Hinanciare te
Pozicionit Financiar a eshte I barabarte me. Totalin e Fondeve te veta fe ev
y!

ostin e rrjeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve netofF ondeve neto
S e e B R T E—

dentuar ne

Page 6 ﬁdﬂ B8



14 Awalizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve neto/Fondeve neto qg|
evidentohet ne postin e rrjeshtit 97 te Pasqyres Financiare e Pozicionit Fingpciar

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Fbindi I konsoliduar perbebet nga Fondet baze neto, rezultati I mbartur dhe wifit, si dhe nga fondet ¢ huaja neto

15

16

te|evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

u,cnnwm me analiza postet e Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 23(|e 231)

3

ﬁ_mm informacionet qe kam per aktivitetin e AIDA gjate vitit 2022, rezulton s
5,000,000 leke T cili nuk u realizua dhe u reduktua teresisht, nderkohe per I1pgarine 231 u parashikuar fondi prej 24,300,000 leke i cil

ﬂw »,000,000 leke dhe per pjesen e mbetur prej 12,300,000 leke u realizua blerj
rw ke (sipas rakordimeve te Thesarit dhe inforamcionit per realizimin e PB 2032)

e pajisjeve kompjuterike dhe mobilje zyre ne masen tot

nga parashikimi per vitin 2022 per logarine 230 u alokua fonid prej

i u reduktua me
ale prej 2,008,680

]

Aberthe me analiza postet e Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dbe pjes fnarrjeve
| {Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiat,
i Haragit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

| Ska

Page 7 ¢f 8



17 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 e 17)
#. evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Raraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Ska

Pasqyra e Pozicionit Financiar
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18 Analiro{Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxhetf Fillestar, ndryshimet dhe Bunchieti ,
vﬂ.?fa inhtar duke permbledhur  kete informacion ne Tabelen me poshte( ne mije Leke) :

|| | Paga 47500 34,810 | 34,808 |  100.0
Sigiirime Shogérore 8 050 . 5,100 5,096 100
Mallra dhe Shérbime t& Tier| 26777 30777 27864 91
Zcmmﬁ._ je per w_..SFBE 470,000 ) i i
» | ekonomik
Fondi Start UP - 300,000 274,544 92
Trans per m:xr Fam. & 48 478 373 78
Individ
Investime Kapitale t&
§rendshme 59,300 12,300 2,009 16
Financime (& huaja 8,300 8,300 308.4 3.7

.\mniw Shenime e Shpjegime te fjera plotesuese € Sqaruese si dhe relatoni problemet ge kane dale
Qn& memm:d.mm dhe Paragitjes se Pasqyrave Financiare Vjetore Individuale apo te Konsoliduara
m&&&@n ni me poshte:

m_mm&_\__. t Financiare per vitin 2022, u rishikuan ne baz
Jane krjer sistemime zbritese ne Fondet baze te i%owmu pasi viti 2021, tashme i mbyllur dhe pranuar ng;

e haze te proces verbalit te mbajtur me NZ qe ka keyer EGM—M% e PF 2021, per konstatimeve dhe konkluzionet lidhur me veprimet e gabuara te kryera me F4

i ega ¢ Thesarit Tirane nuk mund te ndryshohej.
Te giithn pasqyrat jane te konsoliduara

> P
> &, 4 SR
o .mn\ % LAURA'PLAKU




NIESIA EXON

_ NJESIJA PUBLIKE:
GIENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGIATA( KOSTO HISTORIKE)

SGIENCIA SHQIPTA

R INY

ESTIME

ﬂvnw re Anekse Statistikore

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.7/a

NE 7 LEKE

i L Giendja

EMERTIMI Levizie: o jtthe mbyllje te
. . .._u..‘.a-,.na_ " sej wshtrimit

‘aktiveve.. . © .
: S de b o

17,958,692 s gl i - 80 47,958,692
TR RN B A
2,455 800 2,455,800
15,502,892 0] - 16,502,892
48,203,803 . 7,008,68¢ 01 20,212,483
ob - 0
.. 0 _0
0 0
el .- B
10,020,603 .-0] 10,020,603
7,387,564 0| -7.387,564
5
S0l 0)
! 795,636 2,008,6§ 0] 2.804,318
ligezuara te'dentiiara. ] 0 -0
- : : 6] 0
146,162,496] - . 2,008589 0} 36,171,176
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NIESIA EKONG

Pasqyra & Pozicionit Financiar

IMIKE
GJEN DJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA( VLERA NETO) Formati nr.7/b
NE f LEKE
- el T : .Hmwl..nwbmn:_ﬁ ...m.m_innuam{um L g
.zq. SN  EMERTIMI ) Kosto -Qua. . bEeﬁEE . Teprica
Rrieshti { Ref ..._nm. Lo S Stor : . : .EE!.FE. Neto
- _... . : 10
a0 _ >>n.=.5 EHHEH e L m“rwu..__um y 352 ol i7,0s8,692). 7,027,738 10,930,954
y .. : i 0 ol - 0
2,455,800 92,000 352,660 2,456,800 1,045,5600 " 1.410,240
_ 16,502,892 5 , 15,502,892 5,082,178] "1 9,520:714
. 18,203,803] ; ‘20,212,483 . 11,476,791} 9,035,692
0 o} 0
: 0 0
1 0 i
L 1] 0
1,814,400} 852,094 . 1,814,400 852,9941
7,387,564 213,197/: 535,854 7,387,564 4,748,851] .
‘ i 0 0
ol : 0 ol . 0
9,001,839 4683,948( 2,008,680 1,690,908 11,010,519 5.574,946| 5435573
. 0 o 3
1%425.31 Sof ol < 3874,475] . 18.204,529] 19,966,648
\ Ne Flind fe'. periudhes
0
. 0
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NJESIA PUBLIKE [

*AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

_Z,\mm._.__sm._. DHE BURIMET E FINANCIMIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.6

reshiti

e
w,wn.mudﬂnw e

NE fL

EKE

] Teprica

ne Fund

sgarive |

I

230"

S 2,008680

R

0

2,008,680,

4 21008,680("

2,008,680

2,008,680

ol |o|e(e & |2

0

:g\nmq s\'m_.‘;_;.gz'_p R P

0

ek
1)

0

:‘-.‘
o

258,01

3,608,617

Lt
oy

0

0

=
h

2,258,013

575,065

3,608,617

b
1o

o

0

e
~a

oo

i
&

)
=

[l
-

3
FESIE

[ d
()

L3
tn

th

b
VO’\

ololala jo|lo|lole |o|ote 1o

olo|la |lo iclolo|e el ie

~
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|

TROLLE
fontroll. 1. .
lontroll 2.
[ontroll:5.
tontroll.-6. .
(ontroll 8. .
Lantroll 9.
ontroll- 10.
ontrolk11.

ontroli 12. .

B
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: 2._ ESIJA PUBLIKE; AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIME
11 PUNONJSEVE DHE FONDI 1 PAGAVE

VIT! 2022

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Z_..Bam_mﬁﬁ i ﬁcsoame.m (mujor) llogaritet duke vene ne raport shumen & numri

z:ﬁﬁﬁdomwﬁq vijetor eshte shuma e mesatareve mujore pjestuar me 12.

Kollohp 5 permban : Pagen baze per punen e kryer, shtesat e pages per vjetersi ne pune, per veshtiresi,
Woan_w: 6 permban : Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune e tjera. A
_Aoﬁ._n_vz 7 permban : Ndihmat ge jepen me raste fatkeqesish, lindje e tjera. !
HAOH:_E 8 permban : Kontributin e sigurimeve shogerore qe derdhet nga puriedhenesi dhe @:Snamﬁ,mﬁ
Kollbnp 9 permban : Shperblimet e ndryshme qe institucioni mund tu jape punonjesve t& vet.

binia 10 permban : Kontributin e derdhur nga punemarresi per tatimin mbi te ardhurat

Womo

Page 1 of

f

t t& punonj msm.w per te gjithy ditet e muajit me ditet kalendarike te muajit.
2

imksion ,grada shkencore etj.

1]

—

¢ llogarine e sigurimeve shogerore.

 Numr RIBUTET ~
. mesatar - ontributi | Shperblime | - Tatimi
Nr. _Vjetor: L : ., te abi
o gjithisej | ring e et dete | ardhurat
2 A . 10~
ah L5 11,668| g 19411.497] o0l 2,965,832
: ltues - 2 1 13,152,715 0 3,438,707 of 1263612
2 |Specialrsim telarte 20 0 2 19 18,666,057 0 5,313,628 o 1595921
5 |TeKnike ~ 0 0 of 0 0 0 0 0 0 0
N & ke ) 0 0 1 477,709 0 0 130,274 0 13,379
fore -~ . 3 0 1 y) 1,344,307 0 0 352,968 0 35,605
norjes te perkolishem 1 1 1 0 650,880 0 0 175,620 0 57315
mmELEEm" : \




